Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Beautyfabriek Groenlo BV

Gegevens onderneming

3

27-08-2021

F.05/21/27
NL:TZ:0000175676:F001
29-01-2021

mr. E. Boerwinkel
mr N.G. Cornelissen

26-02-2021
1

De besloten vennootschap De Beautyfabriek Groenlo BV is statutair gevestigd 26-02-2021
te Groenlo en exploiteerde de daaraan verbonden onderneming vanuit het 1
gehuurde bedrijfspand aan de Beltrumsestraat 54 te 7141 AM Groenlo.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een beautysalon en haarsalon, bestaande uit de 26-02-2021

navolgende nader omschreven activiteiten:

mE1

Schoonheidsverzorging, pedicures en manicures.

Haarverzorging.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 23.554,00 € -7.269,00

2020 € -37.633,00

Balanstotaal

€16.201,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b2b22831-1a62-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens
De gegevens uit het jaar 2019 zijn afkomstig van een jaarrekening met

bijpehorende balans en winst- en verliesrekening.

Het jaar 2020 is nog in onderzoek. Over dat jaar beschikt de curator niet over
een jaarrekening, maar wel over andere financiele gegevens. Het verlies over
2020 is al wel bekend uit die gegevens en is opgenomen.

In het jaar 2021 (t/m datum faillissement) zal er niet of nauwelijks sprake zijn
geweest van omzet omdat alle kappers e.d. door Corona van overheidswege
dicht waren.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting
Gemiddeld waren er 3 personeelsleden (parttime) in dienst.

Boedelsaldo

€ 2.458,64
Toelichting

Zie SFV bij 1e verslag.
€ 19.291,59
Toelichting

Zie SFV bij 2e verslag.
€ 19.291,59

Toelichting
Zie SFV bij 3e verslag. In de afgelopen verslagperiode zijn er geen mutaties
geweest op de boedelrekening.

Verslagperiode

van
29-1-2021

t/m
23-2-2021

van
23-2-2021

t/m
20-5-2021

van
20-5-2021

t/m
26-8-2021

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-05-2021
2

27-08-2021
3

26-02-2021
1

26-05-2021
2

27-08-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 12 min
2 27 uur 36 min
3 2 uur 48 min
totaal 53 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Curator: 20,10 uren
Faillissementsmedewerker: 3,10 uren
Totaal: 23,20 uren

Curator: 24,20 uren
Faillissementsmedewerker: 2,50 uren
Mr. M. Giezen: 0,90 uren

Totaal: 27,60 uren

Curator: 1,20 uren
Failllissementsmedewerker: 1,60 uren
Totaal: 2,80 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is de besloten vennootschap Doortje
Beauty BV, gevestigd te 7001 BG Doetinchem aan de Waterstraat 9. Daarvan is
mevrouw G.A. A. enig bestuurder en aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet (meer) van toepassing.

Verzekeringen werden aangehouden bij ANKO Verzekeringsdiensten.

26-02-2021
mE1
26-05-2021
[ 2
27-08-2021
3
26-02-2021
mE1
26-02-2021
E1
26-02-2021
EE



1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Beltrumsestraat 54 te Groenlo is een gehuurd pand. 26-02-2021
De huuris op 1 februari 2021 na verkregen toestemming van de rechter- 1
commissaris opgezegd met inachtneming van het bepaalde in artikel 39 Fw.

Een derde staat borg voor de (resterende) huurtermijnen. De borg is onder
verwijzing naar de rechtspraak van de Hoge Raad erop gewezen dat hij in het
faillissement niet kan opkomen voor meer dan de periode tot aan de
rechtsgeldige beeindiging van de huurovereenkomst door de opzegging ex
artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement wordt toegedicht aan de crisis ten gevolge van Corona. De 26-02-2021
onderneming is eind 2019 opgestart. Weliswaar zou rekening zijn gehouden in 1

de liquiditeitsbegrotingen dat in de beginfase /in de opbouwfase af en toe een

gering tekort in de beschikbare liquiditeiten zou ontstaan. De eerste lockdown

was daarbij al een forse tegenvaller, maar de tweede lockdown nog meer.

Getracht is nog om de onderneming te staken zonder dat er een faillissement
aan te pas zou komen. De verhuurder bleek evenwel onvermurbaar en dat
was ook niet verwonderlijk gelet op de borg waar de verhuurder volgens de
directie op kan terugvallen.

Doordat de verhuurder niet wilde meewerken aan een voortijdige beeindiging
van de huurovereenkomst, kon een faillissement volgens de directie niet meer
worden voorkomen.

De curator dient nog nader onderzoek te doen naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1
Toelichting

Volgens opgave van de directie waren er 3 personeelsleden (parttime) in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1
Toelichting

Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-2-2021 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Het op de hoogte stellen van het personeel van het uitgesproken faillissement 26-02-2021
en het personeel wijzen op de loongarantieregeling en doorverwijzen naar het 1

UWYV. Voor het na verkregen toestemming van de rechter-commissaris met

inachtneming van het bepaalde in artikel 40 Fw. ontslaan van het personeel.

Voorts het beantwoorden van vragen van het personeel over het ontslag en

de loongarantieregeling e.d.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2021

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 15.191,55 € 0,00

totaal €15.191,55 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris de
inventaris (samen met de (restant) voorraden) verkocht. Omdat de verkoop
nog niet is afgewikkeld en de koopprijs nog niet is ontvangen, worden
daarover nog geen mededelingen gedaan in dit verslag.

De curator heeft de inventaris (samen met de (restant)voorraden) tegen de
hiervoor aangegeven prijs verkocht met instemming van de rechter-
commissaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht rust op de bodemzaken. Alle bodemzaken zijn evenwel
eigendom van de gefailleerde vennootschap.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de aanwezige activa, het doen taxeren van de activa en
werkzaamheden rondom de verkoop van de activa, waaronder het voeren van
verkooponderhandelingen en het vragen van toestemming aan de rechter-
commissaris voor de verkoop van de activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(restant) voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris de
inventaris (samen met de (restant) voorraden) verkocht. Omdat de verkoop
nog niet is afgewikkeld en de koopprijs nog niet is ontvangen, worden
daarover nog geen mededelingen gedaan in dit verslag.

De koopprijs van de (restant)voorraden is inbegrepen in de hiervoor
genoemde post bedrijfsmiddelen.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-05-2021

2

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-05-2021

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van de aanwezige activa, het doen taxeren van de activa en
werkzaamheden rondom de verkoop van de activa, waaronder het voeren van
verkooponderhandelingen en het vragen van toestemming aan de rechter-
commissaris voor de verkoop van de activa.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 3.426,64 € 0,00

totaal € 3.426,64 € 0,00

Toelichting andere activa

Op datum failissement was sprake van een positief banksaldo. Dat bedrag
heeft de curator laten overboeken op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvorderen banksaldo en in bredere zin aanschrijven bekende en onbekende
(systeem)banken.

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zou sprake zijn van 1 debiteur. € 350,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 350,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is volgens opgave van de directie sprake van 2 debiteuren. Na controle
bleek 1 van de debiteuren een grotere tegenvordering te hebben en dus
feitelijk crediteur te zijn. Daarmee is er 1 debiteur overgebleven. Volgens
opgave van de directie zou daarvan nog 350 euro te vorderen zijn.

De betreffende debiteur is aangeschreven. Enige reactie of betaling is nog
uitgebleven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en controle administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De bank waar de gefailleerde vennootschap bankierde had per datum
faillissement geen vordering op de gefailleerde vennootschap. Het aanwezige
banksaldo is opgevorderd (zie Activa).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing volgens opgave van de directie.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing volgens opgave van de directie.

26-02-2021
1

26-05-2021
2

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing volgens opgave van de directie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben zich geen
crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben zich geen
crediteuren gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben zich geen
crediteuren gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Voor zover de curator bekend, is het overeenkomen van boedelbijdragen niet
van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en aanschrijven bekende en onbekende (systeem)banken.
Tevens het aanschrijven van bekende crediteuren en het inventariseren van
ingediende vorderingen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

NB: de onderneming kon ook niet worden voortgezet omdat kappers e.d. van
overheidswege zijn c.q. waren gesloten.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De administratie geeft een goede eerste indruk.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd.

De jaarrekeningen over 2020 en 2021 hoeven vanwege het faillissement niet
meer te worden gedeponeerd.

De curator beschouwt dit onderdeel als afgewikkeld en constateert dat is
voldaan aan de deponeringsverplichtingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Ja

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat in het zicht van failissement - nadat al
besloten was tot bedrijfsbeeindiging en er al een begin was gemaakt met de
vereffening - sprake is geweest van een paulianeuze (contante) betaling aan
een zustervennootschap. Deze betaling is vernietigd en als onverschuldigd
betaald teruggevorderd en terug verkregen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog maar net aangevangen.
Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

De onderzoeken zijn nog niet afgerond.

De onderzoeken moeten nog worden afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen (digitale) administratie en aanvang gebruikelijke onderzoeken.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-05-2021
2

26-02-2021

1

26-05-2021
2

27-08-2021
3

26-02-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Curator: P.M.
UwWV: P.M.
Verhuurder: P.M.

Toelichting
Curator: P.M.
UwyV: € 7.587,30
Verhuurder: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 3.190,00

Toelichting

De belastingdienst heeft dit bedrag aan OB gevorderd. Het betreft OB
december 2020 en een (ambtshalve opgelegde) aanslag OB gebaseerd op
artikel 29 lid 7 OB.

€ 2.657,00

Toelichting
De fiscus heeft dit bedrag aan OB gevorderd. Het betreft OB december 2020
(gecorrigeerd) en een aanslag OB gebaseerd op artikel 29 lid 7 OB.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 7.051,38

Toelichting
Het UWYV heeft voor dit bedrag aan preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

26-02-2021

1

27-08-2021
3

26-02-2021
1

26-05-2021
2

27-08-2021
3

26-02-2021

1

27-08-2021
3

26-02-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Toelichting
Tot op heden hebben 8 concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie
ingediend bij de curator.

14

Toelichting
Tot op heden hebben 14 concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie
ingediend bij de curator.

15

Toelichting
Tot op heden hebben 15 concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie
ingediend bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 16.590,08

Toelichting

Tot op heden hebben voormelde 8 concurrente crediteuren voor dit bedrag aan

vorderingen ter verificatie ingediend bij de curator.

€19.130,68

Toelichting
Tot op heden hebben voormelde 14 concurrente crediteuren voor dit bedrag
aan vorderingen ter verificatie ingediend bij de curator.

€19.234,74

Toelichting
Tot op heden hebben voormelde 15 concurrente crediteuren voor dit bedrag
aan vorderingen ter verificatie ingediend bij de curator.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder het aanschrijven van bekende
crediteuren en het bevestigen van ingediende vorderingen en het plaatsen
daarvan op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

26-02-2021
EE
26-05-2021
EEZ
27-08-2021
EEB
26-02-2021
mE1
26-05-2021
X 2
27-08-2021
mE3
26-02-2021
EE
26-02-2021
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen verkoop activa;
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Afwikkelen opleveringspunten huurpand (in goed overleg met verhuurder);
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Afwikkelen discussiepunten met verhuurder (gaat in goed overleg);
Voortzetten / afronden rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

I Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2021
=R
26-05-2021
i 2
27-08-2021
E 3
26-02-2021
=k
27-08-2021
E 3
26-02-2021
=R
26-05-2021
2
27-08-2021
E3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


